CE AR PA/ -çriíre
PRESID

eamara cMunicipal de CB¿ri g  cai
Estado de São Paulo

OFICIO CIRCULAR N° 32/2022 Em 03 de maio de 2022.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 62 a 64/2022 e Projeto de Lei
Complementar n° 06 e 07/2022.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 62/2022 — ESTABELECE
A OBRIGATORIEDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE OPORTUNIDADE PARA
APRESENTAÇÃO DE GRUPOS, BANDAS, CANTORES OU
INSTRUMENTISTAS LOCAIS NA ABERTURA DE EVENTOS QUE TENHA
APRESENTAÇÃO MUSICAL E QUE CONTEM COM APOIO DO PODER
PÚBLICO MUNICIPAL (autoria dos Vereadores Fabiano Amadeu de Carvalho;
Osterlaine Henriques Alves e Wesley Ricardo Coalhato);

2. PROJETO DE LEI N° 63/2022 - DISPÕE SOBRE O
A INCLUSÃO DE PARÁGRAFO 3° AO ARTIGO 1° E §§ 1°, 2°, 3° E 4° AO
ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 7.106, DE 23 DE MARÇO DE 2022, NOS
TERMOS EM QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 64/2022 - ESTABELECE
NORMAS GERAIS SOBRE SEGURANÇA ESCOLAR, CRIA A "ÁREA DE
SEGURANÇA ESCOLAR" E O "PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO E APOIO
A FAMÍLIA NO AMBIENTE ESCOLAR" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria dos Vereadores Fabiano Amadeu de
Carvalho; Osterlaine Henriques Alves e Wesley Ricardo Coalhato);

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 06/2022 -
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA ATUALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA
DELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do
Executivo);

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 07/2022 -
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE VAGAS PARA OS CARGOS EFETIVOS DE
AUXLIAR DE VIDA ESCOLAR, OFICIAL ADMINISTRATIVO, SECRETÁRIO DE
ESCOLA E ORIENTADOR SOCIAL E DE CRIAÇÃO DOS CARGOS EFETIVOS
DE ASSSITENTE SOCIAL EDUCACIONAL E DE PSICÓLOGO EDUCACIONAL
DO QUADRO DE SERVIDORES DA PREFEITURA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Executivo);

Atenciosamente